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PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2016
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A-Bilanci

Trital Shpk ° _periudha . + 311212016
:monedha - “Lek .
BILANCI KONTABEL ( AKTIVET )
o Viti Ushtrimor Viti Parardhes
g 5 31/12/2016 31/12/2015
T
o Lek Lek
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtera
1 Mijete Monetare 1 _
(i Banka 103,005.66 108,212.00
(iy Arka ©0.00 ,"2,168.00
Totalt | e 103,005.66 | 110,380.00
2 investime
Totalz D 0.00 0.00
3 Te drejta te arketueshme 2 o
(i) Nga aktiviteti i shirytezimit "9,836,459.00 9,836,459.00
(iiiy Tatime te arketueshme ©1,867,201.00 1,667,201.00
Total 3 11,503,660.00 11,503,660.00
4 Inventari N )
(iv) Malira per shitje .. 481,866.00 481,666.00
(vii) Parapagime per inventar | 2,769,624.00 $2,775,757.00
Total 4 3,261,20000 | 3,257,423.00
5 Shpenzime te shtyra 862,272.75 0.00
6 Te arketueshme nga te ardhurat e kenstatuara
AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 15,720,228.41 14,871,463.00
Il Aktivet Afatgjata
1 Aktive Financiare o
{(vi) Tituj te tjere te huadhenies 52,339,975.63 60,826,876.00
Totalit | |l 52,339,975.63 _60,826,876.00
2  Aktive Materiale 3 _ _
(iy Impiante dhe makineri 4,687,746.00 4,687,746.00
(i} Te tjera instalime dhe paisje - .237,048.00 237,048.00
Totatiz 4,924,794.00 |  4,924,794.00
3 Aktive Bilogjike - 0.00
4 Aktive jo materiale
Totalia 0.00 | 0.00
5 Aktive tatimore te shiyra 0.00 0.00
AKTIVE TOTALE AFATGJATA({I) 57.,264,769.63 65,751,670.00
AKTIVE TOTALE (1+11) { 72,984,998.04 | 80,623,133.00|

" gH.P-K
:ms-. 017290027
ALBANIE
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Trital Shpk -

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Detyrimet afatshkurtera

Titujt e huamarrjes

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

Vil

INA22016

C 6,861.493.00
:1,836,063.00

. periudha
monedha

Ushtrimor

1,744,371.75| .
i+ '420,600.00] -
' 584,444.00
0.00
0.00

0.00

A-Bilanci

31/12/2016
" Lek -

Viti Parardhes
3122015

861,549.00
 420,600.00

- 6,861,493.00
~1,482,183.00
~572,084.00

0.00
0.00

0.00

Totali i Detyrimeve Afatshkurira

11,446,971.75

10,197,909.00

Detyrime Afatgjata

Titujt @ huamarrjes : o 8,951,457.71
) Té tjera té& pagueshme " 68,596,070.68 68,596,070.68

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00

Té ardhura té shtyra 0.00

Provizione:

Totali 4

Totali i Detyrimeve Afatgjata 68,596,070.68 77,547,528.39

Detyrime Totale 80,043,042.43 87,745,437.39

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar 2,600,000.00 2,600,000.00

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi 0.00 0.00

Rezerva té tjera

Totali 4 0.00| 0.00

Fitimet e pashperndara -9,722,304.39 -8,982,807.39

Fitimi ( Humbja) e viti financiar 64,260.00 -739,497.00

TOTALI | KAPITALI (I11) -7,058,044.39 -7,122,304.39

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (111, IH} 72,984,998.04 80,623,133.00

TR
NUIS:

AL snpk

T
K91729002T

ALBANIA
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Trital Shpk

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
‘monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

:Te ardhura te tjera (nga rivlerimi | kursit te fundvitit)

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

[RIRITENARII SR~ I L Illwujl.ul 2RIl )

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme
Shpenzime € ljera financiare

Pjesa e FitimitHumbjes nga pjesémarrjet

Fitmi / Humbija para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Referenc
at

3112/2016
Lek -

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérishirése

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

10

10
8
10

10

TR'TAL 8H.P.K
NUIS: K91729002T

Viti Ushtrimor [ Viti Parardhes
3112/2016 31122015
Lek Lek
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
75,600.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -366,120.00
0.00f . .-360,000.00
0.00 B -6,120.00
0.00 0.00
0.00
0.00 -180,522.00
0.00 0.00
0.00 -192,855.00
0.00 -1,753,019.00
0.00 1,560,164.00
0.00 0.00
75,600.00 -739,497.00
) -11,340.00 0.00
-11,340.00 0.00
] 64,260.00] __:739,497.00]
64,260.00 -739,497.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
64,260.00 -739,497.00
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Trital Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metada indirekte}

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshird né aktivitetet investuese:

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe 1é tjera
Rénie/(rritje) né& inventaré

-Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi | Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa pér bletjen e aktiveve afalgfata materiale
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né&) aklivitetin e financimit
Hua té arkéluara
Pagesa e huave
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve 18 kursit t6 kémbimit 1é mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

[

(C-Cash_Flow_Statement

- periudha . 31/12/2016
monedha - Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
64,260 -739,497
0 0
0 0
392,923 (3,478,193)
177 I (1,109,699 |
6133 ~ | 57,701 |
386,612 | (2,426,194) |
457,183 (4,217,690)
o] 17,030,520 |
0 17,030,520
8,486,900 | (12,768,708}
(8,051,458)] ]
(464,557) (12,768,708)
(7,374) 44,122
110,380 66,257
I |
103,006 110,380

“TRITAL sw.rx

J‘ NUIS: K91729002T
R ALBANIA
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Shogeria Trital Shpk -~ periudha - 31/12/2016

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel { aplikuar

Kontabiliteti ne pergﬂthesr eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e hgﬂt Nr. 9228 date 29. 04 2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Fmanc.fare g ndlyshuar mé ligjin Nr. 9477 date 09.02. 2006. -
Pasqyrat | fmancrare te Shogerise per: vitin 20 16 jane perganrur ne baze fe Standarteve Kombetare te Kontabmtetrt
shpallur nnga Ministri i F:nancave me shkresen Nr.4292 date - 15 06.20086. ' .
! gjithe dokumentac:on: ﬂnancrar dhe kontabel: vepnmtanse se Shoqerrse perpunohet dhe regﬂstrohet nga sekton i
finances ne menyre krono!ogﬂke Vepnmet kantabde jane mbeshtetur ne dokumente ;ustrﬁkuese, vertetuese dhe te.
datuara duke u p!otesuar ne perputhje me. kerkesat Ifg,rore ne fuqr o - 2

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbuilojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat ﬂnancrare jane plotesuar duke _'
respektuar parlmer theme!ore te konrabmrem Si: . _ N L
- - Vijimesia e vepnmtanse se Shoqense

- Moskomp imi :posteve fe bilancit. -
- Kuptuesh ena e pasqyrave ﬂnancrare' .

[}

Panmf Jperparesj'se se permbajrjes ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmena e brlanc:t re geﬂes : : -

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te kong;uar me amortizimine .~ - .-
-llogantur Amortfz:m: eshre !Iogantur dhe ewdentuar ne men yre analtt:ke per cdo grup le akﬂveve te qendrueshme -

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate \ wm‘ jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kfyerjes se transaksionit.
Gjendjet ne vaiute me 31.12. 201 6 jane. konvertuar ne leke me kursm e Bankes Shtetft per kete date dhe dfferencat .
8 konstatuara Jrane regﬂsrruar per. neto ne rezultatrn fmancrar te ushtnmlr : - L e

5 Metodat e perdoruara per reqjistrimin e :nventarrt
_In ventaret vleresohen me koston e b!erjes -

!nvéntari_"régjistrohef me _kb#t{).'

TRITAL snrx |

NUIS: K91729002T
LALBANIA



Trital _
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Shogeria Trital Shpk

Mjete monetare

Arka
Banka

1 Mjete Monetare

periudha 3112/2016°
monedha’ Lek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
S 0.00 _ 2,168.00
103,005.66 - 108,212.00
703,005.66 110,380.00
103,005.66 110,380.00
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron giendjen e- arkes dhe depoz&tat rrjedhese ne bankat e -
nivelit te dyte Shogeria | kryen transakssonet e saj ne dlsa banka gjendja ne eur eshte e

shperhur me kursm 135 23 Iek

TRITAL susx
NUIS: K91729002T

ALBANIA




Trital _ Pasqyrat_Financiare_2016

Shoqeria Trital -Shpk

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
TVsh mbi pagese
Pagesa ne dogane
Te tjera garanci

2 Te drejta te arketueshme

periudha T 31122006
monedha S ek
31/12/2016 31/12/2015
Lek Lek
1 9,836,450.00 . :9,836,450.00

71,667,201.00 . " ':1,667,201.00

11,503,660.00 11,503,660.00

0.00 0.00
Fair value: 11,503,660.00 - - 11,503,660.00
0.00 0.00

[ TRITAL surx |
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Trital _ Pasqyrat_Financiare_2016 4- Detyrime ASH

Shogeria Trital Shpk o e ' petiudha o iB1M2/2016
monedha . Lek

Detyrime ASH

31/12/2016 3112/2015
_ Lek _ Lek

Liogari te pagueshme tregetare(furnitore) 6,861,493.00 . ‘ 6361,493,00

Sigurime Shoqerore S 1,020.00 7 X
Tatim Page i } 31,401 00+ = .00,
Tatim fitimi . : 552,023.00 .1 540 683 00;
Detyrim per Hua,Ash o 1, 74437175 -861,549. 00
Detyrimi per paga 1,836, 063 00 o 1 482 183.00
Te tjera detyrime : 420,600. QO_, S 420,600, _00.
Total 11,446,971.75 10,197,909.00
fair value : 11,446,971.75 - .10,197,909.00
0.00 0.0

Furntoret |ane te ldentlflkuar ne kartela anahtlke dhe te rtvleresuar me kursm e fundvmt dhe te _
pagueshem ne 2017 pagat jane te muajlt Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2017, Detynmet tatlmore 1ane
mbyElur ne Janar 201 7 R : R B R . '




Trital _ Pasqyrat_Financiare_2016 5 - Punesimi

Shogeria Trital Shpk . . ... periudha 31122016
monedha 7 Lek '

Te punesuarit

31/12/2016 311272015

Nr | te punesuareve ne fund te vitit SRR B 1

ku administrim S B R -1
te tjere ' T ‘ :

Kosto e punes 0.00 .7 366,120.00

Shpenzime per Paga S "O_.OO. i ' 360,000.00

Shpenzime Kontribute L0000 ' 6,120.00

Derytimi Punonjeseve 1,836,063.00 .. . 1,482,183.00

TRITAL su.rx

» NUIS: K81729002T
ALBANIA,




Trital _ Pasqyrat_Financiare_2016 6- Shpenzime_te_tjera

Shoqeria Trital Shpk o _ Periudha 31/12/2016
Monedha lek

Shpenzime te tjera

I1/12/2016 31/12/2015
Shpenziae te fjera (Ardh-Shpenz) iek lek
Taksa regjistrimi 20,120.00
Sherbirne te tiera o 17,733.00
Sherbime bankare S 32,075.50
Penalitete e - 96,474.03

Sigurime IR 14,118.59

.00 180.521.12




